
KKSST ZPRÁVY |č.13| 2022/2023 STRANA | 1 

KARLOVARSKÝ KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU 

Zprávy |č.13| 2022/2023 

 
1. Konečné výsledky krajských dlouhodobých soutěží družstev 
 
Komise STK KKSST po závěrečném kole schválila konečné výsledky a finální podobu tabulek krajských 
dlouhodobých soutěží družstev.  
 
DIVIZE 
1. KST Karlovy Vary „A“ 
2. TTC Sokolov „A“ 
3. TJ Slovan Karlovy Vary „A“ 
4. SKST Chodov „A“ 
5. SK Toužim „A“ 
6. SKST Chodov „B“ 
7. TJ Sokol Velká Hleďsebe „A“ 
8. TJ Baník Vintířov „A“ 
9. SKST Cheb „B“ 
 
KP1 
1. SK Děravý pálky Jenišov „A“ 
2. TJ Ostrov „A“ 
3. SKST Chodov „C“ 
4. TJ Slovan Karlovy Vary „B“ 
5. KST Karlovy Vary „B“ 
6. TTC Sokolov „B“ 
7. TJ Loket „A“ 
8. TJ Ostrov „B“ 
9. TJ Baník Bukovany 
10. TJ Slavoj Kynšperk 
 
KP2 
1. TJ Baník Vintířov „B“ 
2. SK Děravý pálky Jenišov „B“ 
3. TJ Sokol Velká Hleďsebe „B“ 
4. TTC Karlovarsko 2020  
5. TJ Ostrov „C“ 
6. TJ Luby „A“ 
7. TJ Jiskra Aš 
8. SK Toužim „B“ 
9. NK BFB Bochov 
10. TJ Loket „B“ 
11. TJ Luby „B“ 
12. TJ Spartak Horní Slavkov 
 
Vítěz v dané soutěži získává právo přímého postupu do vyšší soutěže a to bez nadstavbové či barážové části 
soutěže. Nebude-li vítěz uplatňovat právo postupu, budou oslovena družstva další v pořadí a to až do 4. místa 
závěrečné tabulky. Tímto Komise STK žádá, aby družstva, která nebudou uplatňovat právo postupu, aby co 
nejdříve své rozhodnutí oznámila Komisi STK a tato mohla včas oslovit případné  náhradníky. Sestupová varianta 
bude dle rozhodnutí Konference 2022 až předmětem diskuze a hlasování na Konferenci 2023.  
 



KKSST ZPRÁVY |č.13| 2022/2023 STRANA | 2 

 
2. Kontumace a pokuta - Komise STK KKSST 
 
Komise STK KKSST ukládá pokutu družstvu TJ Sokol Velká Hleďsebe „A“ hrající Divizi ve výši Kč 300,- za 
nedostavení se k mistrovskému utkání Divize závěrečného 18. kole soutěžního ročníku 2022/2023 dne 15.04.2023 
se soupeřem TJ Slovan Karlovy Vary „A“. Součástí pokuty je i jednobodový odečet z tabulky. Uvedený postih je v 
soutěžním ročníku stanoven jako první. Z tohoto důvodu byl předmětný mistrovský zápas kontumován ve 
prospěch domácích. Komise STK KKSST vzala na vědomí rovněž včasnou omluvu, avšak podmínky pro odklad 
utkání nebyly splněny a o předehrávku nebylo ze strany dotčených družstev požádáno.  
 
Pokuta ve výši 300 Kč je splatná na účet KKSST 2501152933/2010 pod VS 3440201114 ve lhůtě do 7 dnů od 
vydání Zpráv 
 

3. Zpráva a pokuty – Komise trenérů a rozhodčích 
 
Komise trenérů a rozhodčích provedla kontrolu počtu licencí jednotlivých oddílů a ukládá pokutu: 
- nedostatečný počet licencí rozhodčích 
SK Toužim                                                 1000 Kč VS: 3440300312 
TJ Loket nad Ohří                                    1000 Kč VS: 3440900912 
TJ Slovan Karlovy Vary                           1000 Kč VS: 3440300112 
- oddíly, které nemají žádnou licenci trenéra 
TJ Sokol Velká Hleďsebe                        1000 Kč VS: 3440201112 
NK BFB Bochov                                        1000 Kč VS: 3440301212 
 
Kopie dokladu o úhradě pokuty v termínu splatnosti 7 dnů od vydání Zpráv bude zaslána ke kontrole na 
martin.tony@centrum.cz . Číslo účtu je 2501152933/2010. 
 

4. Zpráva a pokuty – Komise mládeže 
 
Komise mládeže uděluje pokuty za neaktivní mládež těmto klubům:  
TJ Sokol Velká Hleďsebe                       1000 Kč VS: 3440201112 
TJ Loket nad Ohří                                    1000 Kč VS: 3440900912 
TTC Sokolov                                             1000 Kč VS: 3440900112 
TJ Baník Bukovany                                 1000 Kč VS: 3440901612 
TJ Slavoj Kynšperk                                  1000 Kč VS: 3440900612 
NK BFB Bochov                                        1000 Kč VS: 3440301212 
 
Kopie dokladu o úhradě pokuty v termínu splatnosti 7 dnů od vydání Zpráv bude zaslána ke kontrole na 
Rezac.Bohumil@seznam.cz . Číslo účtu je 2501152933/2010. 
Nejlépe jsou na tom opět kluby z Chodova, Karlovarska, Vintířova a z Lubů. 
 
5. Hodnocení soutěží 
 
V příloze těchto Zpráv, Komise STK KKSST zasílá formulář pro hodnocení soutěžního ročníku 2022/2023. Do 
hodnocení není třeba konstatovat absenci postupové a sestupové varianty, neboť toto rozhodnutí si stanovila 
Konference 2022 (tedy zástupci všech oddílů, resp. delegáti s hlasem rozhodujícím). Komise STK KKSST si je 
vědoma, že je tato skutečnost nestandardní a možná dokonce v rozporu se soutěžním řádem, ovšem je povinna 
respektovat rozhodnutí a usnesení nejvyššího orgánu KKSST, kterým je Konference. Rozhodnutím konference 
bude stanovena podoba krajských soutěží a z ní poté vyplývající postupová a sestupová varianta. Hodnocení 
zasílejte do 30.04.2023 na emailovou adresu korinek.jan@volny.cz. Hodnocení lze zaslat za klub/oddíl souhrnně, 
za předpokladu, že měl klub/oddíl více družstev v krajských soutěžích. Nezasláním hodnocení se družstvo, 
potažmo klub/oddíl, vystavuje nebezpečí postihu.  
 



KKSST ZPRÁVY |č.13| 2022/2023 STRANA | 3 

6. Postupy na MČR družstev mládeže 
 
VV KKSST na základě návrhu Komise mládeže schválil podobu krajské nominace na MČR družstev mládeže, které 
se koná 27. a 28. května 2023 v Ostravě.  
 
U15 - starší žáci 1. TTC Karlovarsko 2020 
   1N. SKST Chodov 
   2N. TJ Baník Vintířov 
 
U15 - starší žákyně 1. SKST Chodov 
   1N. TTC Karlovarsko 2020 
   2N. TJ Baník Vintířov 
 
U19 - dorostenci 1. SKST Chodov 
   1N. TTC Karlovarsko 2020 
   2N. TJ Baník Vintířov 
 
U19 - dorostenky 1. SKST Chodov 
   1N. TJ Lomnice 
   2N. SK Toužim 
 
Nominaci do registru zadá Komise mládeže ve spolupráci s krajským administrátorem. Soupisky zadávají 
kluby/oddíly samostatně cestou oddílových správců.  
 

7. Postupy z OP do KP2 
 
Komise STK KKSST žádá příslušné RSST, aby v termínu do 15.05.2023 nahlásila postupující družstva pro účast v KP2 
v soutěžním ročníku 2023/2024. Postupová kvóta za každý okres je 1 družstvo. 
 

8. Termíny 
 
Do 15.05.2023 - pozastavené přestupy, střídavé starty  
Od 01.06.2023 do 30.06.2023 - otevření databáze (editace) pro aktualizaci fotek v registru (zdarma)  
Do 15.06.2023 - evidenční seznamy u klubů mající nejvyšší družstvo v soutěži řízené ČAST  
Do 30.06.2023 - evidenční seznamy u klubů mající nejvyšší družstvo v soutěži řízené KKSST, RSST  
Do 10.06.2023 - přihlášky do extraligy mužů/žen 
Do 15.06.2023 - přihlášky do dlouhodobých soutěží řízených ČAST (1. - 3. liga mužů, 1. - 2. liga žen) 
Do 15.07.2023 - přihlášky do krajských dlouhodobých soutěží družstev (Divize, KP1, KP2) 
Do 03.09.2023 - sestavení a předložení soupisek ke schválení u soutěžích řízených KKSST, RSST  
Od 01.04.2023 do 15.07.2023 – přechody a převody míst v soutěžních třídách (čl. 313 SŘ) 
 

9. Společenský koutek 
 
V měsíci dubnu oslaví či již oslavil své životní jubileum:  
Miroslav Kotlaba - TJ Loket 75 let 
Dubnovému jubilantovi přeje VV KKSST vše nejlepší, hlavně pevné zdraví, štěstí a spokojenost a nadále spousty 
osobních a sportovních úspěchů. 
 

10. Statistika WO zápasů 
 
Komise STK KKSST vytáhla ze STISu informace dotýkající se skrečovaných zápasů. Jde o nešvar, týkající se soutěží 
Divize a KP1 a to v návaznosti na institut dohrávání již rozhodnutých utkání. V KP2 jsou skrečované zápasy raritou. 
Vzhledem k tomu, že v drtivé většině se jedná o neochotu dohrávat utkání za rozhodnutého stavu namísto  



KKSST ZPRÁVY |č.13| 2022/2023 STRANA | 4 

 
zdravotních obtíží, tak dochází k degradaci soutěží a k nerespektování soupeřů. Krajské soutěže lze stále vnímat 
jako soutěže, kde stále dochází k výchově hráčů, tedy ke zvyšování výkonnosti. Pokud chceme, aby se kvalita a 
výkonnost jednotlivých hráčů našeho kraje neustále zvyšovala, je nezbytné takovým hráčům dopřát kvalitu 
soutěže, ale především kvantitu zápasů. Jako kraj se nesmíme spokojit, že se nám podaří vychovat hráče v 
jakémkoli věku, do Divizní úrovně. Naším společným cílem by měla být vzájemná snaha vychovat hráče mnohem 
lepší, kteří budou konkurenceschopní i za hranicemi našeho KV kraje. Nebude pak docházet k situacím, že 
družstvo nebude schopné konkurence ve 3. lize. Komise STK KKSST proto apeluje na hráče, kteří nejsou ochotni 
dohrávat utkání za již rozhodnutého stavu, aby na celou situaci nenahlíželi sobecky a individuálně, ale aby projevili 
kolektivní snahu a úsilí i do zápasů, které naopak v závěrečné části utkání slíbí vzájemná srovnání stylem jednička 
proti jedničce, ale taky čtyřka proti čtyřce. Hráči odmítající dohrávat již rozhodnutá utkání pak ovlivňují kvalitu 
soutěží a narušují kolektivní smysl takto nastavených soutěží. Za skrečovaná utkání v soutěžích jednotlivců je 
nikdo kritizovat nebude, poněvadž zde reprezentují pouze sami sebe, ale v případě, kdy nastupují jako součást 
družstva v kolektivní soutěži, mělo by být v jejich zájmu předvést ten nejlepší stolní tenis bez ohledu na stav 
utkání. Jako KV kraj s ohledem na stav členské základny, musíme spolupracovat a ne myslet jen sami na sebe. 
Nelze-li donutit jednotlivce nastoupit za rozhodnutého stavu, je žádoucí, aby takové družstvo jezdilo s 
náhradníkem.  
 
Níže jsou uvedeni hráči, kteří během sezóny skrečovali 2 a více zápasů.  
1. Miloš Hlaváček, TJ Loket - 7 
2.  Luděk Sankot, TTC Sokolov - 6 
 Václav Pock, TJ Sokol Velká Hleďsebe - 6 
3.  Jiří Zima, TJ Loket - 5 
4.  Jaroslav Pumpr, TJ Loket - 4 
 Jiří Hynek, KST Karlovy Vary - 4 
 Klára Sankotová, TTC Sokolov - 4 
 Milan Lof, TTC Sokolov - 4 
 
5.  Jakub Visinger, TTC Sokolov - 3 
6. Miloš Friedman, TJ Sokol Velká Hleďsebe - 2 
 Karel Provazník, TJ Sokol Velká Hleďsebe - 2 
 Daniel Vyhlídka, TJ Ostrov - 2 
 Jaroslav Heřman, TJ Slovan Karlovy Vary - 2 
 Jan Liška, TJ Slavoj Kynšperk - 2 
 Ivan Klůj, KST Karlovy Vary - 2 
 Ludevít Laurinc, TJ Loket - 2 
 Václav Ježek, SK Děravý pálky Jenišov – 2 
 

11. Hodnocení Mistrovství ČR ve stolním tenisu U15 - jednotlivců pro rok 2023 

Za Karlovarský kraj si své místo na Mistrovství ČR vybojovali, na turnaji Krajského přeboru jednotlivců kategorie 
U15 v Lubech, za chlapce Dušan Mihok a za dívky Nela Kořínková, oba za SKST Chodov. V prvním kvalifikačním 
kole Dušan vyhrál (první set padl, ale následně otočil a vyhrál 3:1). V druhém kvalifikačním kole již padl 0:3. Zahrál 
si tedy Finále C, v kterém v prvním kole měl Dušan volný los, v druhém kole vyhrál 3:2 a ve čtvrtfinále prohrál s 
budoucím vítězem Finále C. Nela bohužel v prvním kvalifikačním kole po pětisetové bitvě vypadla. Dušan a Nela si 
společně zahráli smíšenou čtyřhru, ve které došli do třetího kola turnaje. Ve čtyřhře chlapců vypadl Dušan ve 
druhém kole, ve čtyřhře dívek Nela vypadla v prvním kole.    
  

  

         Tomáš Skála Jan Pěnkava Mgr. Jan Kořínek 

 předseda VV KKSST sekretář KKSST předseda STK 
 
V Lubech dne 18.04.2023 


